

پیام دبیر علمی همایش



در جهان صنعتی امروز، همه چیز در حال تحول است نقش استانداردها، بقدری گسترده شده که بدون رعایت آنها زندگی و حرکت اجتماعی بسرعت متوقف خواهد شد. استاندارد، اطمینان از کیفیت مطلوب، ضامن سلامت، بهداشت و ایمنی جامعه و مطمئن ترین مسیر برای دست یابی به توسعه پایدار و مهم ترین عامل ارتقای بهره وری در سازمان ها و واحدهای تولیدی و خدماتی و کوتاه ترین راه رفاه اجتماعی است اجرای استاندارد، کاهش هزینه های تولید، افزایش بهره وری و سلامت عمومی جامعه را در بر دارد و برای برخورداری از یک زندگی مناسب، بکارگیری استانداردها اجتناب ناپذیر است. در وضعیت کنونی که گام های توسعه با شتاب برداشته می شود و سرمایه گذاری های وسیعی در امر تولید و اشتغال در حال انجام است، برای پایداری این توسعه بزرگ، استانداردها از اهمیت ویژه ای برخوردار می شوند. باتوجه به محورهای همایش از آنجا که مهمترین مسئله در صنعت غذا سلامتی آن است در نتیجه تغذیه سالم در ایجاد یک جامعه سالم از اهمیت به سزایی برخوردار است. در بررسی الگوی غذایی مردم ایران طبق گزارش منتشر شده از سوی انستیتو تحقیقات تغذیه و صنایع غذایی کشور ۴۰ درصد خانوارهای ایرانی بیش از حد نیاز، انرژی دریافت می کنند و ارزیابی الگوی غذای مصرفی، وضعیت سبد و سفره غذایی خانوارهای ایرانی نشان می دهد که نیمی از مردم کشور از نظر تامین سلامت تغذیه ای دچار مشکل هستند. چالش های جدیدی چون باقیمانده سموم، مواد شیمیایی افزوده شده، نحوه فرآیند، تاثیر سموم کشاورزی بر سلامت افراد و غیره امروزه بیش از گذشته مطرح است. حتی افراط در مصرف برخی از مواد غذایی چون چربی و نمک منجر به پدید آمدن چالش های فراوانی در حوزه سلامت افراد جامعه شده است، به طوری که هم اکنون یک سوم علت مرگ و میرها در کشور به دلیل بیماری های قلبی و عروقی است که عمدتاً نتیجه شیوه زندگی و نحوه تغذیه مردم است. انحطاط محیط زیست به عنوان تهدیدی دیگر برای سلامتی و سالم ماندن بشر از موضوعات مرتبط با امنیت محیط زیست است. اکنون امنیت زیستی مقوله ای است به معنای "مدیریت تمام تهدیدات بیولوژیک و زیست محیطی همراه مواد غذایی و کشاورزی و نیز جنگلداری و شیلات" است. این بخش، ایمنی غذایی و حیات و سلامت گیاهان و حیوانات را نیز در بر می گیرد. هدف از برگزاری این همایش باتوجه به جامعیت آن و این که همه ابعاد سلامت را در بر گرفته است، استفاده از نظرات، تبادل تجربیات و نتایج پژوهش های علمی اساتید و صاحب نظران در کل کشور اسلامی ایران و شناساندن نقش استانداردها در توسعه نظام سلامت و ارتقاء کمی و کیفی آن بوده است، امید است در پایان این همایش بتوانیم به این مهم دست یابیم.

دکتر شهناز اجاقی

دبیر علمی همایش

This document was created with Win2PDF available at <http://www.daneprairie.com>.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.